
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 334       del  13.8.2003 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio XV Edizione Giornate Mediche del Sud-Est Adriatico organizzato dalla Società di 
Medicina Chirurgia e Scienze. Importo €.1800,00. 
 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno tredici del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso 
che la Società di Medicina Chirurgia e Scienze organizza quest’anno la XV edizione delle Giornate 
Mediche del Sud Est Adriatico; 
 
che per l’occasione ospita una delegazione  di 8 medici ospedalieri che giungono da Dubrovnik nel 
periodo dal 28 al 30 agosto p.v.; 
 
che il Presidente dell’Associazione di Medicina e Chirurgia ha rivolto istanza a questo Comune, 
giusta nota del 1° luglio 2003, prot. 29715, intesa ad ottenere la concessione di un contributo a 
parziale copertura delle spese organizzative; 
 
Considerato che il convegno per la qualificata partecipazione di numerosi professionisti assume 
particolare rilevanza scientifica; 
 
Ritenuto dover aderire alla richiesta patrocinando l’iniziativa; 
 
Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche del Comune; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-
Finanziario f.f. ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con Decreto Leg.vo n. 267 del 
18.8.2000. 
 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18.8.2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Patrocinare l’organizzazione della XV Edizione delle Giornate Mediche del Sud Est 
Adriatico su iniziativa della Società di Medicina e Chirurgia di Molfetta. 

 
2. Per le ragioni esposte in narrativa assegnare alla Società di Medicina Chirurgia e Scienze di 

Molfetta un contributo di €. 1800,00 a parziale copertura delle spese di organizzazione. 
 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento quale contributo di 
€. 1800,00 alla Società di  Medicina Chirurgia e Scienze di Molfetta nella persona del suo 
Presidente, dott. Luigi Massari. 

 
4. Imputare la spesa di €. 1800,00 al Cap. 24470 “Attività promozione turistica sponsorizzata 

dal Tesoriere del Bilancio 2003, imp. 4156. 
 

5. Nominare responsabile del procedimento il rag. Mauro Uva, ai sensi art. 9 del Regolamento 
Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 13.11.96, in esecuzione della legge 
del 07.08.90, n. 241. 

 
6. Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’Ufficio Ragioneria e 

all’Ufficio di Gabinetto. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Impegno inserito con progressivo n.4156 imputato al Cap. n.24470 “Attività promozione turistica 
sponsorizzate dal Comune” del bilancio 2003, €.1800,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


